
UCHWAŁA NR XLIV/599/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Tuchomiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                           
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Pomorskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 roku przekształca się Szkołę Podstawową w Tuchomiu o strukturze 
organizacyjnej klas I – III z oddziałami przedszkolnymi w Szkołę Podstawową w Tuchomiu o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I – VIII z oddziałami przedszkolnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

 
 

Witold Szmidtke 

 

Id: 73AF01B8-7A19-4499-B2AB-AC24F42908BF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana struktury organizacyjnej szkoły stanowi jej przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z 
14.12.2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), dalej upo. Zgodnie z art. 89 upo szkoła 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę. Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem planowanego przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego 
typu. 

Gmina Żukowo przeprowadzając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej w Tuchomiu wypełniła 
dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy – Prawo oświatowe: 

1.W dniu 28 lutego 2022 r. Rada Miejska w Żukowie podjęła uchwałę Nr XLII/572/2022 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Tuchomiu. W uzasadnieniu tej uchwały została przedstawiona ocena i 
opis przyczyn podjęcia decyzji; 

2.W dniu 28 lutego 2022 r. przekazano Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty uchwałę intencyjną wraz z 
uzasadnieniem w celu uzyskania opinii. Pomorski Kurator Oświaty postanowieniem nr 45/2022 z dnia 4 
kwietnia 2022 r., znak: DK.542.5.2022.HK, po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Gminy Żukowo z dnia 28 
lutego 2022 r., wyraził pozytywna opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Tuchomiu; 

3.Na co najmniej 6 miesięcy przed terminem przekształcenia szkoły poinformowano wszystkich rodziców 
uczniów Szkoły Podstawowej w Tuchomiu o zamiarze przekształcenia szkoły; 

4.Projekt niniejszej uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym. Związki 
zawodowe: Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ „Solidarność” Komisja Międzyzakładowa wydały 
pozytywne opinie. 

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o przekształceniu Szkoły Podstawowej w Tuchomiu jest 
racjonalizacja sieci szkół w Gminie Żukowo oraz umożliwienie uczniom klas III kontynuację nauki w 
dotychczasowej szkole, bez konieczności dojeżdżania od klasy IV do Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Chwaszczynie. Uczniowie, którzy rozpoczęli w latach ubiegłych naukę w klasach IV – VII w 
Szkole  Podstawowej w Chwaszczynie, tam będą ją kontynuować. Planuje się sukcesywne dodawanie 
kolejnych oddziałów rok po roku, począwszy od roku szkolnego 2022/23. To znaczy, że w szkole znajdą się 
kolejne oddziały: od 2022/23 do klas IV, od 2023/24 do klas V, od 2024/25 do klas VI, od 2025/26 do klas VII, 
od 2026/27 do klas VIII. 

Podniesienie statusu organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Tuchomiu jest konieczne ze względu na duży 
przyrost liczby mieszkańców Tuchomia i okolicznych miejscowości, jednocześnie przy dużej liczbie uczniów 
w szkołach w Baninie i Chwaszczynie, które pracują w  systemie dwuzmianowym. Wprowadzana zmiana 
wpłynie pozytywnie na kwestie organizacyjne szkół w Tuchomiu i Chwaszczynie. Uczniowie Szkoły w 
Tuchomiu, poprzez kontynuację edukacji w klasach IV – VIII w tej samej szkole, pozyskają możliwości 
integracji społeczności szkolnej ze społecznością lokalną. Poszerzenie oferty edukacyjnej zapewni uczniom 
liczniejszy udział w zajęciach pozalekcyjnych. 

W 2019 roku został oddany do użytku nowy budynek  Szkoły Podstawowej w Tuchomiu. Budynek 
wyposażony jest w 12 sal lekcyjnych o powierzchni od 49,96 m2 do 64 m2. Szkoła posiada salę informatyczną, 
korekcyjną, gabinety psychologa, logopedy, pielęgniarki szkolnej, stołówkę szkolną. Zorganizowano 
oddzielnie szatnie dla oddziałów przedszkolnych i uczniów. Budynek dostosowany jest dla potrzeb uczniów 
niepełnosprawnych (winda i toalety), budynek objęty jest monitoringiem wizyjnym. Infrastruktura szkolna jest 
przygotowana do nauki uczniów drugiego etapu edukacyjnego.  

W następstwie uchwały o zmianie struktury organizacyjnej  Szkoły Podstawowej w Tuchomiu, Rada 
Miejska zmieni plan sieci szkół w Gminie Żukowo. 

Id: 73AF01B8-7A19-4499-B2AB-AC24F42908BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



